
 

 

Lehrer*innen des Markgrafen-Gymnasiums 2024-25 

 
 
INH Herr Inhoff Joachim D G Ps Joachim.Inhoff@bw.schule 

ABD Frau Abd-el-Ghani Sonja M E  Sonja.Abd-el-Ghani@bw.schule 
ALL Frau Allgaier Anita E ES  Anita.Allgaier@bw.schule 
AUF Frau Aufmkolk Sylvia ER   Sylvia.Aufmkolk@bw.schule 

AUG Frau Dr. Augenstein Susanne D G F Susanne.Augenstein@bw.schule 
BAC Herr Bachhofer Tobias B Spm  Tobias.Bachhofer@bw.schule 
BAN Frau Bangert Eva D G  Eva.Bangert@bw.schule 
BAR Frau Barth Barbara BK D  Barbara.Barth@bw.schule 

BEN Frau Dr. Bentz Katrin M Ph  Katrin.Bentz@bw.schule 
DÖH Herr Döhring Markus D G Eth Markus.Doehring@bw.schule 
DRI Frau Drienko Isabel Spw Geo M Isabel.Drienko@bw.schule 
ECK Frau Eck-Maier Melanie D F ES Melanie.Eck-Maier@bw.schule 

ENG Frau Engelbert Colette M B Spw Colette.Engelbert@bw.schule 
ESS Herr Essler Matthias Bio Geo Wi Matthias.Essler@bw.schule 
FES Frau Fesenmayr Nadine E F ES Nadine.Fesenmayr@bw.schule 

FIS Frau Fischer Beatrix ES E D Beatrix.Fischer@bw.schule 
FRE Frau Frech Salome Gk Bio  Salome.Frech@bw.schule 
FRI Frau Frindt Isabelle F Geo  Isabelle.Frindt@bw.schule 
GAN Frau Dr. Gantner Bettina F G  Bettina.Gantner@bw.schule 

GEI Herr Geißelmann Dominik Ph Geo  Dominik.Geisselmann@bw.schule 
GRU Herr Gruber Dietmar M Ph  Dietmar.Gruber@bw.schule 

HAM Frau Haas 
Marie-
Christine D G/GK Lth 

Marie-Christine.Haas@bw.schule 

HAD Frau Hammes Denise D Geo  denise_aline.drissler@bw.schule 
HAR Herr Hartfiel Nils M Spm  Nils.Hartfiel@bw.schule 
HAE Frau Härer Maren M Ph  Maren.Haerer@bw.schule 
HER Frau Herbert Silke D E  Silke.Herbert@bw.schule 

HUB Frau Huber-Remme 
Susanne 

B Spw Et 
Susanne.Huber-
Remme@bw.schule 

HUM Frau Humpert Andrea F G Gk Andrea.Humpert@bw.schule 
Kai Frau Kaiser Evelyn Ph Nwt  Evelyn.Kaiser@bw.schule 

KAT Frau Katterloher Vanessa Bio Ch  Vanessa.Katterloher@bw.schule 
KLA Herr Klapheck Daniel BK M  Daniel.Klapheck@bw.schule 
KOH Frau Kohler Georgette E Spw  Georgette.Kohler@bw.schule 
Kmü Frau Kohlmüller Theresa M Bio  Theresa.kohlmueller@bw.schule 

KON Frau Kottmann Birgit G Spw  Birgit.Kottmann@bw.schule 
KRA Herr Kranz Dirk Geo M  Dirk.Kranz@bw.schule 
LAC Frau Lackus Kirstin Ch Spw  Kirstin.Lackus@bw.schule 
LAN Frau Laviran Nicole Mu E  Nicole.Laviran@bw.schule 

LAR Frau Landrock Evelyn BK D  Evelyn.Landrock@bw.schule 
LAV Herr Laviran Martin Mu D  Martin.Laviran@bw.schule 
LOH Herr Lohbrunner Oliver D Geo ETH Oliver.Lohbrunner@bw.schule 



 

MAN Frau Mania Amélie E F  Amelie.Mania@bw.schule 
MEL Frau Melbert Sandra E G  Sandra.Melbert@bw.schule 
MOC Herr Moch Martin Ph M  Martin.Moch@bw.schule 

MOO Herr Moog Jochen Ph M  Jochen.Moog@bw.schule 
MÜL Frau Müller Alexandra L G  Alexandra.Mueller@bw.schule 

MÜR Herr Müller-Schilke 
Fabian 

B G Geo 
Fabian.Mueller-
Schilke@bw.schule 

NOE Herr Noee Gerald B Spm D Gerald.Noee@bw.schule 
OET Frau Oetker Stefanie Ch Spw  Stefanie.Oetker@bw.schule 
PHP Frau Philipp Nora ER L  Nora.Philipp@bw.schule 
PIL Frau Pillong Cordula Ch F  Cordula.Pillong@bw.schule 

POP Frau Dr. Popp Stefanie M Ch  Stefanie.Popp@bw.schule 
RAT Frau Rathgeber Sandra D B  Sandra.Rathgeber@bw.schule 
REN Herr Dr. Renner Martin M G Eth Martin.Renner@bw.schule 

RIE Frau Rieth-Hoerst Daniela M Spw  Daniela.Rieth-Hoerst@bw.schule 
RUS Herr Rusch Oliver Mu D  Oliver.Rusch@bw.schule 
SCF Frau Schroiff Claudia L Spw  Claudia.Schroiff@bw.schule 
SCN Herr Schleckmann Thomas D Gk G Thomas.Schleckmann@bw.schule 

SCP Herr Schira Pierre D Spm  Pierre.Schira@bw.schule 
SCT Frau Schmidt Patricia ER D  Patricia.Schmidt@bw.schule 
SEI Frau Seidler Celine D B  Celine.Seidler@bw.schule 
SHO Frau Shoeyb Vera BK F  Vera.Shoeyb@bw.schule 

SIG Herr Siebert Gerald D KR  Gerald.Siebert@bw.schule 
SPE Frau Sperber Isabela E ES  Isabela.Sperber@bw.schule 
SPK Frau Speck Julia M E  Julia.Speck@bw.schule 

STE Frau Stenger Cordula D G Gk Cordula.Stenger@bw.schule 
STZ Frau Steinmetz Katja D G Gk Katja.Steinmetz@bw.schule 
STO Frau Stolle Barbara D (VKL)  Barbara.Stolle@bw.schule 
TRI Frau Trick Annette KR Spw  Annette.Trick@bw.schule 

TUT Frau Tutsch Alexandra E G ES Alexandra.Tutsch@bw.schule 
WÄC Frau Wächter Melanie M Ph Geo Melanie.Waechter@bw.schule 
WAß Frau Waßmer Sylvia M Ph  Sylvia.Wassmer@bw.schule 
WEH Frau Wehner Claudia D G ES Claudia.Wehner@bw.schule 

WIT Frau Wittorski Mirjam E F  Mirjam.Wittorski@bw.schule 
ZEH Herr Zehnle Markus M Spw  Markus.Zehnle@bw.schule 
ZEJ Frau Zehnle Janine Spm Geo Wi Janine.Zehnle@bw.schule 

Zie Herr Zielinski Daniel D Eth Phi Daniel.Zielinski@bw.schule 

 


